Magnifico et Illustrissimo viro ac summo Cancellario Simoni Pechy Johannes Avitus S.P. D.

Rediit ad nos ante mensem, post tot viarum ambages et tot discrimina rerum Joachimus Rasoribus, tuaque retulit nobis non minus pientissima, quam et laudanda vota, quibus erga veram, omnique fuco liberam ac puram veri soliusque Dei fidem duceris, meminitque impensis verbis desiderium tuum

³⁰ Róbert Dán: *Péchi Simon és az erdélyi szombatosok*. Budapest, 1987, 188–189. (Humanizmus és reformáció 13)

obtinendi illius manuscripti , cujus principia tua esse, eaque te perseveranter retenturum, ex interno convictus polliceris. Et ecce supervenit et alter tuus Zegedinus, juvenis sane non mediocriter in bonis literis versatus, medio cuius iterum, iterumque copiam manuscripti Martino-Seideliani, Fundamenta religionis christianae inscripti, Tibi transmitti urges et sollicitas. Et ea quidem laudanda Tua diligentia , qua Te in religione , quam jam Tuam fecisse scribis, consolidare quasi intendis. At res haec hic plena est periculi, noris namque optime, quanta asperitate , quanto fervore , quantaque importunitate his in oris, non ita diu adhuc omnes illi persecuti, quin et caeceribus (quorum malorum ea tempestate et ego particeps fueram) traditi fuerint, qui similia tentasse videbantur. Terret nos sane haec praeteritatum calamitatum memoria, et quo diligentius votis tuis satisfacere cupio, eo maior est in me recensensus aliquid audendi, quod olim iam adeo funestos se traxerat eventus. Interim tamen ne desiderium tuum hac in parte neglexisse videar, tradidi petitum opus (cuius autographum quinque abhinc annis Norimbergae, qua scriptam, ut ab omnibus dici solet Chripto–Socinianum, flammis publice injectum erat) supresso tamen tam eius titulo, quam et auctoris nomine, paginasque inverso ordine conglutinando, Zegedini Tuo, qui peractis jam his negotiis, fidissima sub comitiva, hodierna adhuc luce ad Te, patriosque tuos lares revertitur. Ex sincero, de caetero, animi, cordisque effectum Superos exoro, ut juvenis hic, quem laudabilis, taciturnaque sua praemissis commendare videtur modestia, iter suum felicibus omnino avibus peragere, salvusque et incolumis (de quo Te jam prospexisse scribis) domum reverti queat, ardentissima Tibi pro incolumitate, felicitateque Tua meo nomine allaturus vota, et desideria. Wittenbergae, ubi breves solum intendo nectere moras. VII Kalendis Aug. 1621.

Külső címzés:

Magnifico et Illustrissimo Viro D:D. Simoni Pechy, Summo Cancellario Celsissimi Principis Transylvaniae etc.